
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Střední průmyslová
Sídlo:
IČO:
DIČ,
Zastoupená:
Zapsaná:
(dále jen Škola)

a

Škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace
Purkyňova 97, 612 00 Brno
155 30213

nejsme plátci DPH
doc. RNDr. Alešem Rudou, Ph.D., MBA, ředitel školy
v rejstříku škol a školských zařízení MŠMT ČR

Thermo Fisher Scientific Brno s.r.o.
Sídlo: Vlastimila Pecha 12, Brno 627 00
IČ: 46971629
DIČ,
Zastoupená:
Zapsané:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
na straně druhé jako

CZ46971629
jednatelem Ing. Hynkem Peřinou
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 7300
UniCredit Bank

,,Partner"

I. Předmět smlouvy

l. Škola prohlašuje, že je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je JMK, která poskytuje střední
vzdělávání, její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve mění pozdějších předpisů. Škola poskytuje
vzdělávání ve 3letých učebních oborech ukončených výučním listem a ve 4letých maturitních oborech
ukončených maturitní zkouškou. Vzdělávání se uskutečňuje v oblasti elektrotechniky, informačních
technologií, průmyslové ekologie, sociální činnosti a ekonomiky. V doplňkové činnosti, která navazuje
na hlavní činnost, poskytuje mimoškolní výchovu a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně
lektorské činnosti vymezené zřizovací listinou.

2. Předmětem této smlouvy je závazek Partnera poskytnout sjednanou podporu projektu ,,Dílna Thermo
Fisher" a závazek školy tuto podporu přijmout, aktivity projektu v roce 2023 realizovat a splnit svoje
závaZky sjednané níže. Předmětem této smlouvy je dále stanovení základních práv
a povinnosti smluvních stran a úprava jejich vzájemné spolupráce vedoucí k úspěšnému naplnění cílů
projektu ,,Dílna Thermo Fisher".

II. Závazky smluvních stran

Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost v souvislosti s úspěšným plněním cílů projektu
,,Dílna Thermo Fisher".

/'Ä \Ů'



1. Škola se zavazuje k následujícímu plnění:
a) Na náklady partnera uvést dílnu do reprezentativního stavu v souladu s brandem Partnera, tím se

myslí především:
- oprava podlahy
- výmalba
- vybavení novým nábytkem
- vybavení novými přístroji a televizorem

b) Podílet se na společném PR k otevření nové laboratoře, na náklady Partnera umožnit realizaci
slavnostní otevření laboratoře a umožnit pozvat hosty partnera

c) Umožnit partnerovi minimálnč 2x ročně přednášku v rozsahu l hodiny pro budoucí
absolventy elektro oborů na téma ,,uplatnění v elektronové mikroskopii".

d) Uvedení partnera na webu školy
e) Umožnit partnerovi účast a spolupráci při organizaci:

- Dnů otevřených dveří
- Dnů firem pro buáoucí absolventy školy

2. Partner se zavazuje:
a) Poskytnout škole jednorázovou finanční podporu v celkové výši 500 000,- CZK včetně DPH na

investiční a neinvestiční výdaje, a to způsobem sjednaným níže. Nárok na výplatu finanční podpory
vzniká dnem podpisu smlouvy a zveřejněním v RS. Finanční podpora je poskytována výhradně za
účelem úhrady výdajů souvisejících s realizací projektu ,,Dílna Thermo Fisher", a je protiplněním za
služby poskytované v rámci této smlouvy ze strany školy. Drobné odchylky od specifikace služeb poskytovaných
ze strany školy tak, jak je tato specifikace uvedena v této smlouvě, se nepovažují za důvod pro vrácení finanční
podpory či její části.

b) Minimálně lx ročně v měsíci září (počínaje rokem 2024) ke kontrole učebny a následné úhradě
případných nákladů s renovací zařízení laboratoře. Náklady spojené s případnou renovací laboratoře
budou v max. výši 100 000,- CZK včetně DPH ročně.

C) Zabeqpečit pro školu:

- nabídku odborných praxí
- exkurze pro studenty školy
- výuku odborníka z praxe - minimálně jedenkrát ročně

3. Škola a partner se zavazují:
že se budou minimálně jedenkrát ročně v rámci tzv. poradního sboru ředitele školy scházet za účelem
vzájemné interakce a otázek dalšího rozvoje školy.

III. Doba trvání spolupráce

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu od podpisu smlouvy do 30. 9. 2027.

2. Tato spolupráce může být ukončena:
a) dohodou smluvních stran,
b) nebo odstoupením od této smlouvy v případech stanovených občanským zákoníkem.

.2 /4 QĹ)



IV. Úhrada finanČní podpory

1. Smluvní strany se dohodly, že nárok školy na výplatu finanční podpory podle této smlouvy vzniká dnem
účinnosti této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že finanční podpora sjednaná výše bude partnerem uhrazena jednorázově na
základě faktury. Den vystavení faktury je dnem zdanitelného plnění z hlediska daně z přidané hodnoty.

3. Faktura musí být vystavena v souladu s platnými právními předpisy.
4. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je Partner

oprávněn ji vrátit škole ve lhůtě 10 dnů od jejího obdržení. V takovém případě se přeruší běh lhůty
splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury.

5. Partner je povinen platby podle této smlouvy platit bankovním převodem na účet školy uvedený ve
täktuře. Za den zaplacení se považuje den, kdy je příslušná částka připsána na účet školy.

6. Splatnost faktury je sjednána dohodou smluvních stran do 30 dnů ode dne vystavení.

V. MlČenlivost

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech informacích, jež se v souvislosti s touto
smlouvou od druhé smluvní strany dozví, především (i) pokud se týkají podnikatelských záměrů druhé
smluvní strany nebo (ii) o nichž je podle příslušných právních předpisů povinna mlčenlivost zachovávat
též druhá smluvní strana, resp. členové jejích orgánů či její zaměstnanci nebo (iii) o nichž se lze důvodně
domnívat, že druhá smluvní strana bude mít zájem na jejich utajení nebo že jejich utajení je v zájmu druhé
smluvní strany.
Tato povinnost mlčenlivosti neplatí pro případy, kdy je @ňstupnění určitých informací vyžadováno
právními předpisy či orgány veřejné moci nebo kdy jde o informace výslovně schválené druhou smluvní
stranou pro jejich uveřejnění v reklamních materiálech, informace všeobecně přístupné nebo zveřejněné,
nebo kdy jde o předání informací odborným poradcům, kteří jsou ze zákona nebo na základě smlouvy
vázáni mlčenlivostí ve vztahu ke zpřístupňovaným informacím. Za porušení mlčenliyosti se rovněž
nepovažuje situace, kdy Partner předá informace spřízněným společnostem ze skupiny společností
Partnera.

2. Porušení tohoto ČI. V bude považováno za podstatné porušení této smlouvy a důvod pro odstoupení od
smlouvy. Za prokázané porušení ustanovení tohoto ČI. V má poškozená smluvní' strana právo požadovat
náhradu takto prokazatelně vzniklé škody.

3. výše uvedená povinnost mlčenlivosti platí ještě dva (2) roky od zániku platnosti této smlouvy.

VI. ZávěreČná ujednání

1. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Za
písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv.

2. Změny nebo dodatky smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou a musí být podepsány oběma
Smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných
elektronických zpráv.

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly
ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev strm učiněný
při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rµporu s
výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

4. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy věděly nebo
vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě ujištění, která si strany

3/4 'JO



poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s
jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá strana informace při jednání
o této smlouvě. výjimkou budou případy, kdy daná strana úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl
ohledně předmětu této smlouvy.

5. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze
stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy.

6. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy a zároveň prohlašují, že
tato smlouva byla uzavřena ze svobodné a vážné vůle stran, že považují obsah této smlouvy za určitý a
srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující.

7. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem. Smluvní strany se dohodly,
že případné spory vzniklé ze závazkových vztahů podle této smlouvy budou roZhodovány věcně a místně
příslušným obecným soudem.

8. K platnému uzavření této smlouvy se vyžaduje předchozí souhlas zřizovatele školy.
9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. Smlouvu v registru smluv

zveřejní škola. Roqpis předpokládaných výdajů je uveden v příloze Č.I, která tvoří nedílnou součást této
smlouvy.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis.

V Brně dn, /y. lz Loz

Střední průmyslová škola,
Brno, Purkyňova, příspěvková organizace

doc. KNDr. es Ruda. Ph.D., MBA

Ther,no

Ing. Hynek Peřina .
výrobní ředitel

9/4 ířo



Rozpis předpokládaných výdajů projektu " Dílna Thermo Fisher "(Purkyňka - Thermo Fisher dílna D61 )

PŘEDPOKLÁDANÝ JEDNOTKOVÁ CENA JEDNOTKOVÁ CENA CELKOVÁ CENA Předpokládaná POZNÁMKA
TYP - OBCHODNI OZNAČENI ODBĚR KUSŮ/SAD ZA KUS/SADU ZA KUS/SADU BEZ DPH cena celkem s DPH DODAVATEL

Položka BEZ DPH S DPH
1 Nábytek dle návrhu 1 236 425,55 KČ 286 074,92 KČ 236 425,55 KČ 286 074,92 KČ

páječí stanice ZD929C

2 12 1620,00 KČ 1960,20 KČ 19 440,00 KČ 23 522,40 Kč

Laboratorní GETI GLPS 3005T O
30V/ 0-5A

3 12 2 200,00 KČ 2 662,00 KČ 26 400,00 Kč 31 944,00 Kč
Televizor 85" Samsung

4 UE85CU7172 75NANO75P 1 33 050,00 KČ 39 990,50 KČ 33 050,00 KČ 39 990,50 Kč
5 Materiál na elektroinstalaci 1 22 907,59 KČ 27 718,18 KČ 22 907,59 KČ 27 718,18 KČ

oprava podlahy + linoleum na
6 stoly 1 65 000,00 KČ 78 650,00 KČ 65 000,00 KČ 78 650,00 KČ

materiál na opravu a výmalbu
7 stěn 1 10 000,00 KČ 12 100,00 KČ 10 000,00 KČ 12 100,00 KČ

Dodávka - cena celkem bez
DPH 413 223,14 KČ 0,00
Dodávka - výše dph 0,00
Dodávka - cena celkem včetně
DPH 500 000,00 KČ

* mohou nastat změny mezi
jednotlivými položkami výdaju


